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Subchapter I. Inheritance Tax.[Repealed]

§§ 47-1901 to 47-1907. Imposition of tax;  tax based on market value;  appraisal;  appraisal deemed
true value;  tax to be lien;  exceptions;  report by decedent's personal
representative;  contents;  payment;  collection of tax from distributive share;  property not under
control of personal representative;  life and future estates;  payment of tax;  lien.[Repealed]

Subchapter II. Estate Tax.[Repealed]

§§ 47-1911 to 47-1918. Imposition of tax; additional levy on transfers; credits; restriction; tax not to
exceed difference between maximum credit and levy by states; benefits to District; tax on transfer of
nonresidents' real and personal property; executor to file copy of federal return with Assessor;
assessment on basis of return; tax payable within 17 months.[Repealed]

Subchapter III. Miscellaneous Provisions.[Repealed]

§§ 47-1921 to 47-1936. Liability of bond for assessments; limitation; monthly report of names of
decedents by Register of Wills; administration; testimony; production of books and records; arrears;
enforcement; failure to file return; false return; penalty; wilful failure to pay taxes, make return;
additional penalty; release of lien; transfers of assets; notice; portion retained to pay tax; Assessor to
examine assets; issuance of certificate; Internal Revenue Service to supply information to Mayor;
Assessor to determine tax if return not filed when due; Assessor may compound and settle tax;
definitions; situs of intangibles; trust estates; aliens; compromise and settlement of taxes; secrecy of
returns.[Repealed]
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CHAPTER 19. INHERITANCE AND ESTATE

TAXES.[REPEALED]

(Feb. 24, 1987, D.C. Law 6-168, § 24, 33 DCR 7008.)

HISTORICAL AND STATUTORY NOTES

Prior Codifications

1981 Ed., §§ 47-1901 to 47-1907.

Legislative History of Laws

Law 6-168, the "Inheritance and Estate Tax Revision Act of 1986," was introduced in Council and assigned
Bill No. 6-372, which was referred to the Committee on Finance and Revenue.  The Bill was adopted on first
and second readings on September 23, 1986 and October 7, 1986, respectively.   Signed by the Mayor on
October 27, 1986, it was assigned Act No. 6-217 and transmitted to both Houses of Congress for its review.

(Feb. 24, 1987, D.C. Law 6-168, § 24, 33 DCR 7008.)

HISTORICAL AND STATUTORY NOTES

Prior Codifications

1981 Ed., §§ 47-1911 to 47-1918.

Legislative History of Laws

For legislative history of D.C. Law 6-168, see Historical and Statutory Notes following § 47-1901.

SUBCHAPTER I. INHERITANCE TAX.[REPEALED]

§§ 47-1901 TO 47-1907. IMPOSITION OF TAX;  TAX BASED ON MARKET
VALUE;  APPRAISAL;  APPRAISAL DEEMED TRUE VALUE;  TAX TO BE
LIEN;  EXCEPTIONS;  REPORT BY DECEDENT'S PERSONAL
REPRESENTATIVE;  CONTENTS;  PAYMENT;  COLLECTION OF TAX FROM
DISTRIBUTIVE SHARE;  PROPERTY NOT UNDER CONTROL OF PERSONAL
REPRESENTATIVE;  LIFE AND FUTURE ESTATES;  PAYMENT OF
TAX;  LIEN.[REPEALED]

SUBCHAPTER II. ESTATE TAX.[REPEALED]

§§ 47-1911 TO 47-1918. IMPOSITION OF TAX; ADDITIONAL LEVY ON
TRANSFERS; CREDITS; RESTRICTION; TAX NOT TO EXCEED
DIFFERENCE BETWEEN MAXIMUM CREDIT AND LEVY BY STATES;
BENEFITS TO DISTRICT; TAX ON TRANSFER OF NONRESIDENTS' REAL
AND PERSONAL PROPERTY; EXECUTOR TO FILE COPY OF FEDERAL
RETURN WITH ASSESSOR; ASSESSMENT ON BASIS OF RETURN; TAX
PAYABLE WITHIN 17 MONTHS.[REPEALED]

SUBCHAPTER III. MISCELLANEOUS
PROVISIONS.[REPEALED]



(Feb. 24, 1987, D.C. Law 6-168, § 24, 33 DCR 7008.)

HISTORICAL AND STATUTORY NOTES

Legislative History of Laws

For legislative history of D.C. Law 6-168, see Historical and Statutory Notes following § 47-1901.

§§ 47-1921 TO 47-1936. LIABILITY OF BOND FOR ASSESSMENTS;
LIMITATION; MONTHLY REPORT OF NAMES OF DECEDENTS BY
REGISTER OF WILLS; ADMINISTRATION; TESTIMONY; PRODUCTION OF
BOOKS AND RECORDS; ARREARS; ENFORCEMENT; FAILURE TO FILE
RETURN; FALSE RETURN; PENALTY; WILFUL FAILURE TO PAY TAXES,
MAKE RETURN; ADDITIONAL PENALTY; RELEASE OF LIEN; TRANSFERS
OF ASSETS; NOTICE; PORTION RETAINED TO PAY TAX; ASSESSOR TO
EXAMINE ASSETS; ISSUANCE OF CERTIFICATE; INTERNAL REVENUE
SERVICE TO SUPPLY INFORMATION TO MAYOR; ASSESSOR TO
DETERMINE TAX IF RETURN NOT FILED WHEN DUE; ASSESSOR MAY
COMPOUND AND SETTLE TAX; DEFINITIONS; SITUS OF INTANGIBLES;
TRUST ESTATES; ALIENS; COMPROMISE AND SETTLEMENT OF TAXES;
SECRECY OF RETURNS.[REPEALED]
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